
         COMUNE DI CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

I SETTORE – AMMINISTRATIVO-CULTURALE E
SCOLASTICO

                                 
II RIPARTIZIONE: GESTIONE DEL PERSONALE

   Determinazione  del Responsabile del Settore n. 505  del   31\12\2020          
                                               

DETERMINA  N.   1554  DEL   31\12\2020 - (Reg. gen.)

                                                   

OGGETTO: Concorso  pubblico  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di
FUNZIONARIO TECNICO – CAT. “D” – Impegno e liquidazione compenso
Commissione Giudicatrice anno 2020.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria
competenza,  attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Il  sottoscritto
dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione
abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del
presente provvedimento.
Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di
interessi, previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

VISTE:
la deliberazione di G.M. n. 71 del 31/07/2018  “Rideterminazione Dotazione
Organica del Comune e approvazione del Piano Triennale del Fabbisogno del
Personale 2018/2020”; 

la deliberazione di GM n. 91 del 4/10/18 con la quale è stato approvato il
Regolamento acquisizione delle risorse umane;

la deliberazione G.M. n. 139 del 20/12/18 recante “Procedure concorsuali per
l’assunzione di n. 1 Funzionario Tecnico, categoria D, a tempo indeterminato
e parziale ( 24H) – Atto di indirizzo”;

DATO ATTO CHE:
con Determina del  I  Settore   Rg. N. 1708 del  31/12/2018    è  stato approvato
Bando di concorso pubblico per titoli/prova pratica/colloquio-prova orale per il
reclutamento di  n. 1 Funzionario Tecnico - cat  “D”, tempo indeterminato e
parziale (24 ore settimanali);

ATTESO CHE l’art. 20, comma 1, del citato Regolamento acquisizione delle risorse umane
testualmente recita:  Le commissioni giudicatrici dei concorsi sono nominate dal Segretario
Comunale e sono composte da tre o più componenti( o comunque in numero dispari), di cui
uno con funzioni di presidente, scelti mediate sorteggio pubblico tra gli iscritti nello specifico
elenco, articolato, per professionalità, tenuto dalla Regione Siciliana …(omissi);
CHE  con determinazione del Segretario Generale - R.G. n.198 del 11/02/2019 si è proceduto
all’estrapolazione  dei  soggetti  iscritti  negli  elenchi  “B2L” e  “B4L” dei  componenti  delle
commissioni giudicatrici di pubblici concorsi nella regione (Decreto dell’Ass.to Reg.le delle
AA.LL e della Funzione Pubblica del 31/01/2012 pubblicato nella GURS Parte I n. 19 del
11/05/2012) (n.70 nominativi);
CHE a  seguito  di  tre  distinte  operazioni  di  sorteggio  08/03/2019,   07/05/2019   e  del
10/06/2019,  resesi  necessarie  a  causa  di  mancate  accettazioni  tacite  ed  espresse,  con
determinazione  del  Segretario  generale  -  R.G.  n.910 del  13/08/2019  si  è  proceduto  alla
nomina della  commissione giudicatrice è composta da:
Taddeo Giuseppe   nato a Castelvetrano (TP) il 25/03/1950 -  comp. Effettivo
Lipani Luigi Antonio  nato a San Cataldo (CL) il 07/06/1958 -  comp. Effettivo
Cilona Renato    nato a Librizzi (ME) il 14/06/1970 -  comp. Effettivo

David Patrizio nato a Polizzi Generosa il 18/12/1962 - comp. Supplente
Quatrosi Rosalia nata a Palermo il 24/09/1958 - comp. Supplente
Barresi Gaetano nato a Palermo il 27/08/1948 - comp. Supplente



CONSIDERATO   che la sopra nominata Commissione giudicatrice, dopo aver prodotto la
documentazione di rito, si è insediata, giusto verbale del 16/09/2019.
TENUTO CONTO che a causa dell’intervenuto stato di Emergenza sul territorio nazionale
relativo al rischio sanitario legato all’insorgenza di patologie connesse al virus denominato
Covid-19, i lavori della Commissione giudicatrice hanno subito un notevole ritardo;
VISTO  il  D.A. (Presidenza) 27 aprile 1995 che regola i compensi per i componenti delle
Commissioni Giudicatrici per concorsi pubblici in Sicilia 
VISTA la nota prot.  26669 del  04/12/2020  dell’ Ing. Taddeo Giuseppe, avente per oggetto:
“Concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Funzionario – Cat. D – Richiesta di
liquidazione acconto compenso spettante quale componente della Commissione di concorso e
indennità di missione.” per l’importo complessivo di €.1.133,00;
VISTA la nota prot. 26670 del 04/12/2020 del Ing. Lipani Luigi Antonio, avente per oggetto:
“Concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Funzionario – Cat. D – Richiesta di
liquidazione acconto compenso spettante quale componente della Commissione di concorso e
indennità di missione.” per l’importo complessivo di €.1.337,71;
VISTA la delibera di C.C. n.  83 del  29/12/2020 esecutiva ai  sensi di legge, con la quale
veniva approvato il DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione 2020;
VISTA la delibera di G.M. n.  135  del 29/12/2020 con la quale si approvava il P.E.G.  per
l’esercizio 2020.
RITENUTO dover procedere al pagamento di detto acconto;

P R O P O N E

Impegnare  la spesa complessiva di €.3.000,00 all’intervento di bilancio 2020, 01111.03.1212
“Compensi ai componenti commissioni concorsi”
Impegnare  la spesa complessiva di €.3.000,00 all’intervento di bilancio 2020, 01111.03.1213
“Rimborso spese  ai componenti commissioni concorsi”
Di Liquidare e  Pagare la  somma di  €.1.133,00 (€.986,38 per  compenso e  €.146,62 per
rimborso  spese), giusta  nota  prot.  26669  del  04/12/2020,  all’Ing.  Giuseppe  Taddeo
C.F.TDDGPP50C25C286H residente in Via Tagliata n. 75a, 91022 CASTELVETRANO (TP)
mediante bonifico bancario c\o  IT36G0894681910000000803151
Di Liquidare e  Pagare la  somma di  €.1.337,71 (€.1.067,43 per  compenso e  €.270,28 per
rimborso spese), giusta nota prot. 26670 del 04/12/2020, all’Ing. Luigi Antonio Lipani  C.F.
LPNLNT58H07H792A residente in Via dei Mille n. 5, 93100 CALTANISSETTA (CL),   

Il Responsabile del Procedimento
         dott. Salvatore Maniaci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Amministrativo-Culturale e Scolastico”   
Vista la proposta che precede;   
Vista la  Determina  Sindacale  n.  12  del  01/07/2019  “Nomina  responsabile  Settore
Amministrativo – Culturale e Scolastico – Titolare di P.O.”;
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi.  Dichiara,
altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o
frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società
destinataria del presente provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
                                                                                 Il Responsabile del Settore Amministrativo

        Culturale e Scolastico 
   dott.ssa Caterina Palazzolo



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

12,  della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                   Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              F.to  P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li_____________                                                         Il Capo Settore

                                                                                       ____________________

Copia conforme all’originale ,della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio-Culturale
     O      Secondo Settore  - Servizi  a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore –  Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O    Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il__________________ e vi rimarrà per 15 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il__________________

Cinisi li______________     

    Il Segretario Comunale                                                                     Il Messo Comunale

   _____________________                                                               _____________________


	I SETTORE – AMMINISTRATIVO-CULTURALE E SCOLASTICO
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 505 del 31122020
	DETERMINA N. 1554 DEL 31122020 - (Reg. gen.)
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	DETERMINA



